Российская Федерация
Иркутская область Слюдянский район
ДУМА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
д. Быстрая

от 30.11.2017 г.  № 17- 4 сд
О повышении должностных окладов
муниципальных служащих администрации
 Быстринского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Иркутской области № 88-оз от 15.10.2007 г. «Об отдельных  вопросах государственной гражданской службы Иркутской области», от 04.04.2008 г. № 2- оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области», применительно к должностным окладам областных государственных служащих, утвержденным постановлением губернатора области от 16.11.2007 г. № 536- п «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» и соотношении должностей муниципальной службы и должностей гражданской службы Иркутской области  установленному в приложении 2 к Закону Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89 –оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей гражданской службы Иркутской области», губернатора Иркутской области от 19 октября 2017 года № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», на основании ст.32, 36 Устава Быстринского муниципального образования,

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) в 1,04 раза размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Быстринского муниципального образования в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы.
2. Установить, что при увеличении (индексации) месячных должностных окладов муниципальных служащих размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Быстринского муниципального образования в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение ввести в действие с 01 января 2018 года.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение»- «НПА» - «2017» - «ноябрь».

Глава Быстринского
муниципального образования                                                                 Н.Г. Чебоксарова